65.870-000, BAIRRO SÃO JOSÉ, PASTOS BONS/MA,

TELEFONE: (99) 8411-3176 - E-MAIL: CLINICAMULTIMAGEMPBONSlSGMAILCOM

Assim, solicita-se a renovação do prazo contratual, passando a vigorar

de de novembro de 2025 a de novembro de 2026, pelo valor

global de R$ 2.689.307,50 (dois milhões, seiscentos e oitenta e nove

mil, trezentos e sete reais e cinquenta centavos).

Na certeza da compreensão e colaboração de Vossa Senhoria,

colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos
necessários.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital
por DOMINGOS ALVES

CORREA:04861084 correaoasôiosaboo

[...]

no âmbito local, justifica-se a renovação contratual, a fim de garantir a continuidade e regularidade do

atendimento.

A empresa contratada manifestou formalmente o interesse na prorrogação da vigência, comprometendo-

se a manter as condições inicialmente pactuadas, inclusive o valor global de R$ 2.689307,50 (dois milhões,

seiscentos e oitenta e nove mil, trezentos e sete reais e cinquenta centavos), o que demonstra

vantajosidade econômica e conveniência administrativa.

Apresentam-se, a seguir, as razões técnicas e legais que fundamentam a prorrogação:

a) A continuidade dos serviços é essencial para evitar desassistêncía à população, assegurando a

[...]

12 Termo Aditivo de Renovação do Contrato 255/2024 que objetiva a Contratação de empresa especializada

para a prestação de serviços de exames de diagnóstico por imagem para atender as demandas da Secretaria

Municipal de Pastos 6ons-MA

L0

$
VALOR CONTRATUAL

R$ 2.689.307,50 (dois milhões, seiscentos e oitenta e nove mil, trezentos e sete reais e cinquenta centavos)

VIGÊNCIAS CONTRATUAL

INICIAL: 1 de Novembro de 2025

FINAL: 1 de Novembro de 2026L©

DADOS DO CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ n® 11.885.239/0001-02

Av Domingos Sertão, sn. Centro, Pastos Bons, Maranhão.

Vera Lúcia Ferreira Costa Mota, CPF n2 322.335.403-44

[...]

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52.00 02-PODÊR

EXECUTIVO 07-SEC. MUN. DE EDUC. MANUT. DESENV. DO ENS. - MDE

MANUT. DA ED. INFANT. CRECHE • MDE 12.365.0401.2083.0000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52.00. VALOR

CONTRATUAL ESTIMADO; R$ 10.301,62 (dez mil e trezentos e um

reais e sessenta e dois centavos); VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo

de vigência da contratação é até o dia 31/12/2025, contados do(a),

prorrogável, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n* 14.133, de 2021;

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal, representada pela Sr.* MARIANA

[...]

Processo Administrativo n^

2025057/2025. Modalidade: Concorrência - Eletrônica n» 012/2025.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ n<^

06.080.638/0001-66, CONTRATADO; BRT CONSTRUTORA LTDA, CNPJ n«

14.692.201/0001-01. Valor Global: R$ 1.080.000,00 (um milhão, oitenta

mil reais). Vigência Inicial: 3 de Novembro de 2025. Vigência Final: 3 de
Novembro de 2026. Valbea Pereira da Silva Sousa - Secretaria de

Educação. Pastos Bons - MA. 3 de Novembro de 2025.

RAIMUNDO DE OLIVEIRA FILHO

Prefeito Municipal

Publicado por:

[...]

8650-0/07 - Atividades de terapia de nutrição enteral e parenteral;

23. 8650-0/99 - Atividades de profissionais da área de saúde não especificadas
anteriormente;

CLÁUSULA SEGUNDA - O capital social fica alterado para R$ 1.000.000,00 (um milhão de

reais) sendo a diferença de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais) que será
integralizado neste ato em moeda corrente do Pais, de acordo com a aplicação proveniente

dos lucros acumulados, apurados em Balanço Patrimonial. Assim distribuído:

Valor R$ %QuotasSócio

100%1.000.000.001.000.000DOMINGOS ALVES CORRÊA